
J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“Vybavení ONN pro návaznou péči – RTG system a C rameno“
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 1.4.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz

V Technické specifikaci část zakázky 1 RTG systém s nepřímou digitalizací 1 ks - Oddíl
technické specifikace zadavatel požaduje :

Antikolizní systém – bez nutnosti přítomnosti obsluhy v ovladovně

Dotaz č.1
Poptávaný systém nebude obsahovat funkci autoposition - nastavení systému do předvolené
pozice. Systém tedy vyžaduje manuální obsluhu personálem, tudíž antikolizní systém není
zapotřebí. Bude zadavatel akceptovat RTG přístroj bez antikolizního systému?

Odpověď:
Ne, zadavatel nebude akceptovat RTG přístroj bez antikolizního systému a trvá na
svém požadavku „Antikolizní systém – bez nutnosti přítomnosti obsluhy v ovladovně“.
V souvislosti s tím upravuje zadavatel původní parametr „stropní teleskopický závěs

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

RTG zářičem (horizontální a vertikální)“ a nově požaduje „stropní teleskopický závěs
RTG zářičem s plnou motorizací (horizontální a vertikální)“.
Dále zadavatel doplňuje do technické specifikace požadavek „automatické sledování a
nastavování vzájemné pozice detektoru a RTG zářiče (AutoTracking) pro stůl i vertigraf
ve vertikálním směru“.

Dotaz č. 2:

Vertigraf – zadavatel požaduje:
Motorický výškový posun

Nejkratší vzdálenost středu detektoru od podlahy max. 40 cm

Dotaz:
V případě, že zadavatel opět nepožaduje funkci autopozition, tak se nám tato funkce
jeví zcela zbytečná. Zadavatel totiž nepožaduje ani trecking, tj. sledování rtg lampy
bucky vozíkem, jak ve stole, tak ve vertigrafu. Manuální výškový posun vertigrafu
umožnuje námi nabízený přístroj provádět, bez větší námahy, jednou rukou a tudíž
máme za to, že absence motorizace nebude při běžném používání pro personál
výrazněji diskomfortní. Máme současně za to, že manuální nastavení vetigrafu je plně
dostačující při zachování ostatních požadovaných parametrů ve VZ. Bude zadavatel
akceptovat manuální nastavení vertigrafu?

Odpověď:
Ne, zadavatel nebude akceptovat manuální nastavení vertigrafu a upravuje svůj
původní požadavek „motorický výškový posun“ nově na požadavek „motorický
výškový posun vertigrafu“.

Pokud by zadavatel přistoupil a akceptoval požadavky účastníka vyplývající z dotazu
č. 1 a dotazu č. 2, snížil by tím technologickou úroveň zadavatelem požadovaného
systému, než byla původně požadována.

V souvislosti s výše uvedenými dotazy zadavatel upravuje Přílohu č. 2_1_Technické
podmínky, kde doplňuje a upřesňuje své požadavky tak, aby bylo účastníkům zřejmé, jaké
jsou minimální požadavky zadavatele na RTG systém s nepřímou digitalizací. Údaje
doplněné do přílohy č. 2_1_Technické podmínky na základě tohoto vysvětlení zadávací
dokumentace č. 2, jsou v dokumentu uvedeny tučným červeným písmem. Ostatní technické
parametry zůstávají beze změn a v souladu s Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1.
Upravená příloha č. 2_1_Technické podmínky je přílohou tohoto vysvětlení.

Zadavatel zároveň s ohledem vysvětlení zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací
dokumentace přistoupí ke změně zadávací dokumentace ve smyslu prodloužení lhůty pro
podání nabídek. Tato změna bude specifikována v samostatné změně zadávací
dokumentace.

V Praze dne 6.4.2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník

Přílohy: Příloha č. 2_1_Technické podmínky_RTG_revize


